
Щ

ростовс:

г. Ростов

О внесении из! 
администрации 
муниципальной' 
17.12.2015 годд 
установлении 
платы за прием' 
осваивающими 
программы до 1 

в муниципальн 
осуществляю ц| 
деятельность»

угенений в постановление 
Ростовского

■о рай
№  19

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

она от 
75 «Об

размера родительской 
отр и уход за детьми, 
обра: ювател ьные 

[Школьного образования 
ых организациях, 
их образовательную

руководствуясь 3 
администрация муни 

1. Внести в пост 
района от 17.12.2015 
платы за присмотр

В соответствии b Ф едеральным законом от 29 декабря 2012 года №  273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Ф едерации», Ф едеральным законом от 06 
октября 2003 рода № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 
19 декабря 20|)8 года № 65-з «Социальный кодекс Ярославской области»,

ставом Ростовского муниципального района, 
ципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
ановление администрации Ростовского муниципального 
года №  1975 «Об установлении размера родительской 
и уход за детьми, осваивающ ими образовательные 

программы дош кольного образования в муниципальных организациях, 
осуществляющ их образовательную деятельность» следую щ ие изменения:

1.1. Абзацы 2, 3, 4, 5 пункта 1 постановления изложить в следующей 
редакции

«- 138 рубдей в день в муниципальных образовательных учреждениях, в 
установленном порядке реализующ их дош кольные образовательные 
программы, с дребыванием воспитанников в дош кольном образовательном



установленное 
программы, с

- 69 руб, 
четырех часов

1.2. Абзацы 2, 
редакции:

«с пребй ван и  
учреждении 10,5 час 

с пребфвани 
учреждении 1 

в группах 
день;

в группах 
в день.».

1.3. Абзай 7 пуг 
2. Опубликова

учреждении 1 Q,5 часов;
161 рубдь в день в муниципальных образовательных учреждениях, в 

порядке реализующ их дош кольные образовательные 
12-час о ф ш  пребыванием;

115 рублей в день в группах с кратковременным пребыванием до пяти 
часов в день;

день в группах с кратковременным пребыванием до 
в день.».

3,| 4, 5 пункта 5 постановления изложить в следующей

ем воспитанников в дош кольном образовательном
ов -  127 рублей в день;
ем воспитанников в дош кольном образовательном

-часозы м пребыванием -  149 рублей в день; 
с кратковременным пребыванием до пяти часов -  110 рублей в

с кратковременным пребыванием до четырех часов -  64 рубля

вестник" и разместить на официальном сайте администрации Ростовского
муниципального рай

3. Настоящ ее 
официального 
года.

4. Контроль за 
заместителя главы 
обеспечения населен

Г лава 
муниципально

кта 5 постановления исключить, 
ть настоящее постановление

она.
пф тановление вступает в законную  силу после его 

опубликования и подлежит применению  с 01 января 2023

в газете "Ростовский

исполнением настоящ его постановления возложить на 
администрации - начальника управления социального 
ия ЬО.А. Галочкину.

А.В. Ш атский


